
 

 

 

 

Предмет: Појашњење - одговор на питање бр. 1 у поступку јавне набавке бр. 06/2020 

 

 

 У току рока за подношење понуда у поступку јавне набавке услуге израде пројектно 

техничке документације за изградњу објекта три факултета Универзитета у Београду (Географског, 

Биолошког и Факултета безбедности), ЈН бр. 06/2020, за потребе Универзитета у Београду 

Географски факултет а за коју су, дана 13.03.2020. године, позив за достављање понуда и конкурсна 

документација објављени на Порталу јавних набавки и интернет страници Наручиоца, овом 

наручиоцу је дана 14.04.2020. године, електронском поштом заинтересовано лице доставило питање 

следеће садржине:   

ЗAИНТEРEСOВAНO ЛИЦE  

 “Поштовани, у додатним условима под тачком 1.2 тражили сте да понуђач (за потребе 

аванса) има кредитну линију у минималном износу од 41.000.000 динара без ПДВ, па је наше 

питање да ли је потребно испуњавати овај услов ако понуђач не тражи аванс?” 

 

У вези наведеног, а поступајући на основу члана 63. Закона о јавним набавкама 

(„Службени гласник РС бр. 124/2012, 14/15 и број 68/2015) одговарамо како следи:   

 

Наручилац je на јасан и недвосмилен начин у додатним условима под тачком 1.2 навео: 

 1.2 Да понуђач (за потребе аванса) има кредитну линију у минималном износу од 

41.000.000 динара без ПДВ 

 

Из наведеног се да јасно констатовати да се тачка 1.2 из додатних услова односи само на 

понуђаче који захтевају авансно плаћање што указује да понуђачи који исто не захтевају не 

доказују испуњеност додатног услова тачка 1.2. 

 

 

Указујемо свим заинтересованим лицима да се све наведено објављује на Порталу 

јавних набавки и интернет страници Наручиоца. 

  

 

 

Захваљујемо се на интересовању и поздрављамо Вас,  

 

 

 КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ 

 


